1

Edição N°209/2022 30 de dezembro de 2022

SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.11/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CATINGUEIRA

MULTIMARCAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E

LOCADORA LTDA-ME, CNPJ:05.293.325/0001-23

OBJETO: alterar prazo na clausula segunda do contrato

nº 01.11/2021, datado de 12 de fevereiro 2021,

realizando a prorrogação da vigência, iniciando em 31 de

dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  as partes, com fulcro

no que faculta o art. 58 e art. 57, inciso II da Lei n.º.

8.666/93, atualizada, firmar o presente instrumento de

aditamento, que se regerá, no que couber, mediante as

cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas

decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos

recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2023

- FONTE DE RECURSO ORDINARIOS/MDE

02.070 Secretaria de Saúde

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Saúde

02.030 Secretaria de Finanças

04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Finanças – SEFIN

02.180 Secretaria de Desenvolvimento Humano,

Emprego e Renda

08 122 1002 2079 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Desenvolvimento Humano, Emprego e

Renda

02.150 Secretaria de Educação

12 361 1001 2058 Manutenção das Atividades do Ensino

Fundamental – MDE

02.010 Gabinete do Prefeito

04 122 2001 2003 Manutenção das Atividades

Administrativas do GAPRE

No elemento de despesa: 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica

DATA ASSINATURA: 21 de dezembro 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.204/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: PUBLIC SOLUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 18.244.077/0001-72

OBJETO: Alterar prazo na clausula segunda do

contrato nº 01.204/2022, datado de 11 de outubro de

2022, realizando a prorrogação da vigência por igual

período, iniciando em 31 de dezembro de 2022 a 22 de

março de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A alteração

contratual de que trata este instrumento é baseada no art.

57, inciso II e §2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada, com

previsão na clausula segunda do referido contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas

decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos

recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2023

- FONTE DE RECURSO ORDINARIOS

02.030 Secretaria de Finanças

04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Finanças – SEFIN

DATA ASSINATURA: 30 de dezembro 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.179/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: POLICLINICA POPULAR

PATOENSE LTDA, CNPJ: 29.533.180/0001-59.

OBJETO: Alterar prazo constante na clausula segunda

do contrato nº 01.179/2022, datado de 25 de agosto de

2022, realizando a prorrogação da vigência, iniciando

em 31 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A alteração

contratual de que trata este instrumento é baseada no art.

57, inciso II e §2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada, com

previsão na clausula segunda do referido contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas

decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos

recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2023.

02.070 – SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Saúde

02.080 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 305 1003 1019 Bloco de Estruturação da Rede de

Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde 1

0 301 1003 2016 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

Primária – SUS

10 305 1003 2017 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em

Saúde – SUS

10 303 1003 2018 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Bloco da Assistência

Farmacêutica – SUS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 209/2022 de 30 de dezembro de 2022

2

10 301 1003 2020 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Outros Programas do

SUS

10 301 1003 2022 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

Primária – RECURSOS PRÓPRIOS

10 305 1003 2024 Manutenção das Atividades das Ações

e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância em

Saúde – RECURSOS PRÓPRIOS/SUS

DATA ASSINATURA: 30 de dezembro 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB